1

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE CAPANEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2024 – ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA DOADORES DE MEDULA ÓSSEA

O Prefeito Municipal de Capanema (PA), no uso de suas atribuições, após a devida avaliação dos documentos apresentados pelos candidatos, torna
pública a relação preliminar dos candidatos isentos do pagamento da taxa de inscrição neste Concurso Público, por serem doadores de medula
óssea, conforme estabelecem a Lei nº 6.396/2018, da PMC, e o subitem 5.3 do Edital de Abertura.

De acordo com o subitem 7.14 do Edital nº 01/PMC, no caso de duas ou mais inscrições de um mesmo candidato para o mesmo dia/horário de
realização das provas, será considerada apenas a última inscrição realizada e as demais inscrições serão canceladas automaticamente.

Interposições de recursos nos dias 06 e 07 de agosto de 2024, de forma on-line, na página oficial do concurso no portal da Fadesp

(https://portalfadesp.org.br). No período de interposição de recursos, não será considerado o envio/anexação de documentação pendente ou complementar,

para efeito de avaliação e pontuação (Subitem 16.7 do Edital).

ORDEM INSC NOME CARGO SITUAÇÃO

1 5658 ADRIANE GOMES DOLZANE GUARDA CIVIL MUNICIPAL DEFERIDO

2 5858 ALINE PANTOJA DE ALMEIDA PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

3 6720 ALINNE CRISTEL DOS SANTOS BARBOSA MARTINS GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

4 3934 ALMIR BARBOSA DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

5 5637 ALYRE SANTA ROSA BARROS DA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

6 1715 AMANDA CUNHA SEABRA FISCAL DE RECEITAS MUNICIPAIS DEFERIDO

7 500 ANA CRISTINA ROSARIO ALEIXO PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

8 263 ANA PAULA DE SOUZA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

9 1440 ANABELLA REIS OLIVEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

10 3118 ANDERSON ALEIXO DE SANTANA ENFERMEIRO DEFERIDO

11 3161 ANDREA THALLIA PAIVA DE BRITO AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INDEFERIDO

12 5960 ANDRESSA DE SOUZA MACIEL SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

13 1845 ANDRESSA DE SOUZA MACIEL PROF DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PEF) DEFERIDO

14 3396 ANDREZA SANTOS COSTA DA FONSECA ENFERMEIRO DEFERIDO

15 5883 ANTONIA TAMILLYS OLIVEIRA COSTA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INDEFERIDO

16 4121 ARIANE ALINE SALES PEIXOTO ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

17 2244 BARBARA LUCIANA DA SILVA HENRIQUES ENFERMEIRO INDEFERIDO

18 5552 BIANCA COELHO MODESTO PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) INDEFERIDO

2

19 4589 BRENA DE NAZARÉ BARROS RODRIGUES ENFERMEIRO INDEFERIDO

20 3424 BRIANNA JANDIRA SOUSA DOS SANTOS FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO DEFERIDO

21 2037 BRUNA KETHYLLY SOUSA DE SANTANA FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO DEFERIDO

22 2358 CAMILA VITORIA DA SILVA SOUZA PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

23 3428 CARLOS BRENNO CASTRO DO ROSARIO ODONTÓLOGO DEFERIDO

24 7789 CLAUDIANNY SILVA DE OLIVEIRA PROF EM ATIVIDADE DE COORDENAÇÃO E
PLANEJAMENTO (PAC)

INDEFERIDO

25 6586 CLAUDIANNY SILVA DE OLIVEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

26 579 CLOVIS RICARDO SANTOS CORDOVIL FISIOTERAPEUTA DEFERIDO

27 6641 DANIEL MOISÉS FERREIRA DA LUZ SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

28 230 DAVID GABRIEL FERNANDES LOURENÇO SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

29 7135 DEIVID JUNIOR GOMES MIRANDA SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

30 6548 ELLEN DE FATIMA HONORATO DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

31 2062 EMANOELA DE SOUZA ALVES SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

32 4146 ÉRICA BIÂNCA ASSUNÇÃO DE SOUSA FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO DEFERIDO

33 4029 EVANDRO DE OLIVEIRA BRITO FISCAL AMBIENTAL INDEFERIDO

34 737 EVANDRO DE OLIVEIRA BRITO PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) INDEFERIDO

35 2652 FABIANE PATRÍCIA PANTOJA BARBOSA PSICÓLOGO DEFERIDO

36 3822 FABIOLA FATIMA BRABO COSTA SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

37 2507 FERNANDA CARLA DE OLIVEIRA RIBEIRO
TAMASAUSKAS

GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

38 494 FRANCISCO FILHO SOARES DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DEFERIDO

39 2377 FREDE OLIVEIRA DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

40 7174 GABRIELA AMORIM DA CUNHA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INDEFERIDO

41 176 GABRIELA AMORIM DA CUNHA ENFERMEIRO INDEFERIDO

42 5437 GABRIELA DE NAZARÉ DIAS DA CÂMARA ENFERMEIRO DEFERIDO

43 2512 GABRIELLE COSTA GUSMAO FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO INDEFERIDO

44 1906 GELSON DA SILVA MONTEIRO AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS INDEFERIDO

45 6486 GENIVAL PORTELA LIMA SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

46 7721 GIOVANI AUGUSTO REMIGIO LIMA DO NASCIMENTO GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

47 6105 GIOVANI VASCONCELOS DA SILVA E SILVA PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

48 7864 GLEIKA DE LIMA BASTOS SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

49 509 GUSTAVO DA SILVA MADI SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

50 733 HALINA STÉFFANY LOPES COSTA ENGENHEIRO AGRÔNOMO DEFERIDO

51 3762 HERMAN ASCENÇÃO SILVA NUNES ENFERMEIRO DEFERIDO

52 4610 HILLARY STHEFANY DA COSTA MARTINS SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

53 5773 HUGO HERECÊ SILVA OLIVEIRA DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

3

54 6029 INGRID LAURA DE MATOS DUARTE ANALISTA DE SISTEMAS DEFERIDO

55 6018 INGRID LAURA DE MATOS DUARTE SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

56 2040 INGRID SILVA TORRES ODONTÓLOGO DEFERIDO

57 3835 IOLANDA DA SILVA OLIVEIRA PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

58 1209 IVANYLSON AGUIAR DE SOUSA PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

59 3321 IZABEL CRISTINA DE SOUZA PINTO SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

60 5221 JAYANNE SABRINA REBOUÇAS MORAES ODONTÓLOGO INDEFERIDO

61 7483 JESSICA ALMEIDA DA CUNHA ENGENHEIRO AMBIENTAL INDEFERIDO

62 1093 JESSICA GAMA SOUZA PIRES ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO

63 4092 JESSICA PATRICIA ALVES PANTOJA PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

64 2926 JESSICA PEREIRA RANGEL SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

65 2908 JESSICA PEREIRA RANGEL AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INDEFERIDO

66 1504 JESSICA PEREIRA RANGEL GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

67 6008 JHEMERSON RUAN SILVA MESQUITA ENFERMEIRO DEFERIDO

68 7939 JOANA CARLA DA SILVA SOUZA ENFERMEIRO DEFERIDO

69 2020 JOÃO LUIZ RIBEIRO DE LIMA JUNIOR SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

70 3142 JOÃO PAULO CUNHA DE OLIVEIRA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DEFERIDO

71 1051 JOÃO PAULO NOGUEIRA DA SILVA PSICÓLOGO DEFERIDO

72 4797 JOÃO VICTOR DA SILVA CARDOSO GUARDA CIVIL MUNICIPAL DEFERIDO

73 7113 JOSÉ AUGUSTO BARROSO DE NAZARÉ ENGENHEIRO AGRÔNOMO DEFERIDO

74 6094 JOSIMAR VIEIRA EVANGELISTA PROF DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PEF) DEFERIDO

75 3302 JULIANA CALDAS SALES ODONTÓLOGO DEFERIDO

76 1074 JUNIELLY NEPOMUCENO SOUZA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DEFERIDO

77 1661 KALENE CORREA DA SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

78 8010 KAROLINE BEATRIZ OLIVEIRA BARROSO SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

79 1788 KATHARINE SILVA CORRÊA NEVES AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DEFERIDO

80 3429 LAURENT FERNANDES DOS SANTOS AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DEFERIDO

81 207 LEUDIENY DA SILVA RAIOL ENFERMEIRO INDEFERIDO

82 1449 LUCAS DA SILVA BENTES AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INDEFERIDO

83 3236 LUCIANA DA SILVA MATOS PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

84 4786 LUCIANO SANTOS DE LIMA FISCAL DE RECEITAS MUNICIPAIS INDEFERIDO

85 3699 MARCOS PAULO COSTA LIMA PROF DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PEF) DEFERIDO

86 3876 MARIA DE NAZARÉ DANTAS SANTOS FISCAL AMBIENTAL DEFERIDO

87 7379 MARIA DO SOCORRO BARRETO CABRAL PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

88 3529 MARIA ISABELA SOUZA E SILVA SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

4

89 1728 MARIA ISABELLE NEVES MERGULHÃO FEITOSA PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

90 6700 MARIA LENNIANNE DIAS DA COSTA PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

91 5021 MARIA VICTÓRIA E SILVA DIAS PROF DE LÍNGUA INGLESA (PLI) DEFERIDO

92 4359 MARIO ANTONIO DE SENA JUNIOR PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

93 6579 MARISTELA BEATRIZ GONÇALVES CORTEZIA ENFERMEIRO INDEFERIDO

94 6574 MARISTELA BEATRIZ GONÇALVES CORTEZIA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

95 5414 MATEUS COELHO FRANCO SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

96 7747 MATEUS LUIZ GONÇALVES CALDAS MÉDICO (CLÍNICO GERAL) DEFERIDO

97 5327 MATHEUS LOPES NASCIMENTO SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

98 245 NATHALIA COUTINHO DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

99 6775 PALOMA DO SOCORRO CARVALHO SAMPAIO PROF DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PEF) DEFERIDO

100 6233 PEDRO VICTOR DE ASSIS BRITO SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

101 2000 RAFAEL OLIVEIRA DA TRINDADE PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

102 7665 RAQUEL SOUSA DA SILVA PROF DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PEF) INDEFERIDO

103 3363 RENATA PEREIRA DE ALMEIDA SODRE PROF EM ATIVIDADE DE COORDENAÇÃO E
PLANEJAMENTO (PAC)

DEFERIDO

104 3094 RODRIGO ANDRADE DE SOUSA TOPÓGRAFO DEFERIDO

105 2042 ROMULO ALFREDO SOARES DA SILVA FISCAL DE RECEITAS MUNICIPAIS DEFERIDO

106 865 ROSELI ALVES DO ROSARIO SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

107 1023 ROSIANE SILVA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

108 7613 ROSIANE SOUZA LUZ PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

109 4685 SAMARA ALVES DA COSTA ENFERMEIRO DEFERIDO

110 4462 SANDE DE ALMEIDA MIYAZAKI ENFERMEIRO INDEFERIDO

111 6068 SARAH STEPHANNIE BORGES ARAUJO ENFERMEIRO DEFERIDO

112 4271 SAULO MURILLO BARRETO DA COSTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL INDEFERIDO

113 2643 SERGIVAN ERICK SILVA FREITAS FISCAL DE RECEITAS MUNICIPAIS DEFERIDO

114 6076 SERLIA BATISTA SARDINHA ENFERMEIRO DEFERIDO

115 146 SIMONE VIEIRA FERREIRA SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

116 7335 STEFANNY LARISSA AVIZ MACEDO SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

117 7859 SUANNE GOMES DOS REIS PROF DE EDUCAÇÃO FÍSICA (PEF) DEFERIDO

118 541 TAYSSA SILVA CHAVES FISCAL AMBIENTAL DEFERIDO

119 6480 THAIS BARBOSA BATISTA BAZILIO PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

120 4452 THALITA EDNA AGUIAR DOS REIS SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

121 7526 VALÉRIA OLIVEIRA DA TRINDADE FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO DEFERIDO

122 6023 VANDA PINHEIRO MACIEL PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

123 1967 VERONICA MOREIRA MIRANDA ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

5

124 6408 VICTOR ALEXANDRE CUNHA DE ALMEIFA SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

125 4084 VIVIANN LETICIA DOS SANTOS DA GAMA SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

126 6151 WANDERSON DAMIÃO DOS SANTOS SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

127 6405 WANDERSON SANTIAGO DE AZEVEDO JUNIOR ENFERMEIRO DEFERIDO

128 3576 WANESSA DO NASCIMENTO FREITAS CAMPOS ENFERMEIRO DEFERIDO

129 3975 WELLINGTON GALVÃO ARAÊJO SECRETÁRIO ESCOLAR DEFERIDO

130 1149 WICTOR MÁRIO NASCIMENTO DO NASCIMENTO PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) DEFERIDO

131 2502 YAGO DANTAS DA SILVA PROF EM ATIVIDADE DE DOCÊNCIA (PAD) INDEFERIDO

132 7748 YASMIN ALVES VIEIRA SECRETÁRIO ESCOLAR INDEFERIDO

Capanema (PA), 05 de agosto de 2024

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Prefeito Municipal de Capanema

Realização